
Республика Крым 

Красноперекопский район 

Вишневский сельский совет 

 

28 заседание 2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

26 января 2022 г.           № 162 

с. Вишневка 
 

О рассмотрении протеста прокурора 

Красноперекопской межрайонной 

прокуратуры на решение Вишневского 

сельского совета от 04.10.2016 № 202 «Об 

утверждении Положения об организации 

похоронного дела на территории 

муниципального образования Вишневское 

сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 N 8-ФЗ «О погребении 

и похоронном деле», Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Крым № 200-ЗРК от 30.12.2015 г. «О погребении и похоронном 

деле в Республике Крым», иными нормативными правовыми актами Российской 

Федерации в сфере погребения и похоронного дела, Постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 28 января 2021 г. № 3 "Об утверждении 

санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным 

объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, 

почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных 

помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий», Уставом муниципального образования 

Вишневское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, 

рассмотрев протест прокурора Красноперекопской межрайонной прокуратуры на 

решение Вишневского сельского совета от 04.10.2016 № 202 «Об утверждении 

Положения об организации похоронного дела на территории муниципального 

образования Вишневское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым», Вишневский сельский совет  

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Вишневского сельского совета от 04.10.2016 г. № 202 

«Об утверждении Положения об организации похоронного дела на территории 

муниципального образования Вишневское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым» следующие изменения: 



 

1.1. абзац 1 Приложения №1 «Положение об организации похоронного дела на 

территории муниципального образования Вишневское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым» изложить в новой редакции: 

 

«Настоящее Положение об организации похоронного дела на территории 

муниципального образования Вишневское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым (далее - Положение) разработано в соответствии с 

Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном 

деле», Законом Республики Крым № 200-ЗРК от 30.12.2015 г. «О погребении и 

похоронном деле в Республике Крым» СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-

эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских 

поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, 

атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации 

производственных, общественных помещений, организации и проведению 

санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий» и определяют 

порядок содержания муниципальных общественных кладбищ, установки, 

демонтажа, ремонта и замены надмогильных сооружений, порядок погребения 

умерших (погибших), предоставления земельных участков для погребения и 

содержания захоронений». 

2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте на официальном 

сайте Правительства Республики Крым - Красноперекопский район – Вишневское 

сельское поселение http://www.rk.gov.ru. в сети Интернет и на информационных 

стендах Вишневского сельского поселения. 

3. Решение вступает в силу с момента его обнародования. 
 

 

 

Председатель Вишневского сельского совета – глава 

администрации Вишневского сельского поселения В.В. Кернус 
 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=C53DCF56DC2040968485928D6D04A19A6A6C2469C3BF632BF8E2FE5521499D6DC7AC0F4EB44BG

